
COMUNE DI BORGO SAN DALMAZZO 
 

 

 

 

 Proposta n. 80  

del 28/06/2024 

 

DETERMINAZIONE 
DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

AREA TECNICA 

OPERE PUBBLICHE 

 

N° 572 del  28 giugno 2024 
 

 

 

 

Oggetto: Oggetto: CN_A18_710_20_026 Ricostruzione tratto di difesa spondale in sponda sx 

torrente Gesso a valle della confluenza con il torrente Vermenagna (a monte dei ponti 

Gemelli)  OC15 del 30/03/22 . Eventi meteo del 2-3 ottobre 2020 (C.S. 6248). CUP 

C35H20000270001. CIG A02D4AB4A4. Liquidazione Fondo Funzioni Tecniche . 

 

 

 
 

 

 

 

 

PREMESSO: 

 

 

- Con Deliberazione della Giunta Comunale n.  304 in data 23/11/2023 esecutiva,  il Comune di Borgo 

San Dalmazzo ha approvato il progetto esecutivo dei lavori finanziati dalla Regione Piemonte 

CN_A18_710_20_026 Ricostruzione tratto di difesa spondale in sponda sx torrente Gesso a 

valle della confluenza con il torrente Vermenagna (a monte dei ponti Gemelli)  OC15 del 

30/03/22 . Eventi meteo del 2-3 ottobre 2020 (C.S. 6248) CUP C35H20000270001. CIG 

A02D4AB4A4 per un importo complessivo di € 110.000,00 di cui per lavori € Euro 76.749,85 di cui 

rispettivamente per lavori €  57.698,28  base d’asta , ed  € 17.515,11 per manodopera oltre a € 1. 536,46 

per oneri per la sicurezza); 
- Vista la determinazione n. 1189/2023 relativa all’affidamento dei lavori e all’assunzione dell’impegno 

di spesa complessivo dell’intervento.  
- Vista la determinazione del Responsabile di Settore n. 389 in data  29-04-2024 di approvazione 

della contabilità finale dell’intervento. 

- Che come riportato nella succitata Determinazione del Responsabile di Servizio risultavano 

ancora da liquidare le somme spettanti al nucleo di progettazione. 

 

Quanto sopra premesso 

 

Atteso che tutta la documentazione è depositata agli atti; 

 



Visto il Documento Unico di Programmazione 2024-2026 approvato con deliberazione della Giunta 

Comunale n° 167 del 27.06.2023 e successiva Deliberazione Consiliare n° 34 in data 27.07.2023, 

nonché la relativa nota di aggiornamento approvata dalla Giunta Comunale con deliberazione n° 

295 in data 15.11.2023 e dal Consiglio Comunale con deliberazione n° 63 in data 14.12.2023; 

Visto il bilancio di previsione 2024-2026 approvato con deliberazione consiliare n° 64 in data 

14.12.2023; 

Richiamato il Piano Integrato di attività e organizzazione (PIAO 2024/2026), approvato con 

deliberazione della G.C. N. 43 del 21/02/2024; 

Considerato che con DGC n.16 del 18/01/2024 di approvazione del Piano Esecutivo di Gestione 

2024-2026 sono state attribuite le risorse finanziarie ai responsabili dei servizi dell’ente; 

 

Visto il D. Lgs. n. 267 del 18.08.2000 e s.m.i.; 

Visto lo Statuto approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 39/2014; 

Visto il Regolamento di Contabilità approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 44/2002 

e successive modifiche ed integrazioni; 

Vista la legge n. 190/2012 e s.m.i. recante “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della 

corruzione e dell’illegalità nella pubblica amministrazione”; 

Considerato che il presente provvedimento è conforme alle norme in materia vigenti, ai sensi 

dell’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.; 

Sentito il servizio finanziario ed accertato che il programma dei pagamenti conseguenti al presente 

atto è compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica, ai sensi 

dell’art.9 del D.L. 78 del 1/7/2009, convertito con Legge 102/2009; 

Dato atto che l’adozione della presente determinazione compete al Responsabile del Servizio, ai 

sensi del combinato disposto dell’art. 107 del T.U. 18 agosto 2000, n. 267 e degli artt. 4 – 16 e 17 

del Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e s.m.i. nominato dal Sindaco con decreti del 

27/12/2017; 

DETERMINA 

 

1) Di liquidare, viste e richiamate le premesse parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento, l’acconto per il fondo per le funzioni tecniche relativo ai lavori  in oggetto,  

ammontante a complessivi € 319,28 spettanti  (di cui all’allegata tabella), accantonate ai 

sensi del comma 4 del citato art. 113, con le modalità e le competenze previste dall’art. 7 

commi 1 e 2 del Regolamento Comunale per la Ripartizione del Fondo Funzioni Tecniche, 

approvato dalla Giunta Comunale con deliberazione n. 126 del 27/6/2017, successivamente 

modificato con deliberazione n. 183 del 28/9/2017  

2) che l’importo complessivo di €. 319,28 oggetto della presente liquidazione, trova imputazione:  

  

MISSIONE  PROGRAMMA  TITOLO  MACROAGGREGATO  CAPITOLO/ 
ARTICOLO  

09 02 2 202 9030/14/1 
c.i.2024/287/2 

   

3) di attestare l’assenza di conflitto di interesse in capo al Sottoscritto Responsabile ai sensi e per gli 

effetti dell’articolo 42 del Codice; 
4) di attestare, ai sensi del combinato disposto dell’articolo 183, comma 8, del D. Lgs.267/2000 e 

dell’articolo 9 del D.L.78/2009, che il programma dei conseguenti pagamenti è compatibile con il 

relativo stanziamento di cassa e con le regole di finanza pubblica vigenti; 

5) di trasmettere la presente determinazione al Responsabile del Servizio Finanziario per 

l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’articolo 

183, comma 7, del D.lgs. n. 267/2000; 

6) di dare atto che il presente provvedimento sarà esecutivo con l’apposizione del visto di regolarità 

contabile, ai sensi dell’art.183, comma 7, D.lgs.267/2000. 



7) di disporre le pubblicazioni del presente atto sul profilo committente, alla sezione 

“amministrazione trasparente”, ai sensi dell’articolo 23 del D.lgs. n. 33/2013 Sottosezione 

“provvedimenti amministrativi – scelta del contraente” e dell’articolo 29, comma 1, del Codice dei 

contratti pubblici, Sottosezione “Art. 29 d.lgs. 18 aprile 2016 n. 50 e successive modifiche”. 

 

Il sottoscritto Responsabile del Servizio attesta la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa del 

presente atto, ai sensi dell’art. 147 – bis comma 1 del decreto legislativo 267/2000.  
  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO LL.PP. 

 

  
* Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce 

il documento cartaceo e la firma autografa  

 
 

 

 

 

Parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e correttezza dell’azione amministrativa (art. 147-bis 

TUEL) 

 

Parere di regolarità contabile e visto attestante la copertura finanziaria (art. 147-bis TUEL) 

 

Visto di regolarità contabile (articolo 183 comma 7 TUEL) 

 

 

 

* Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale 

sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 


